
cs
v:

 B
O

A2
02

40
73

10
12

31/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 148

22211

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 

RESOLUCIÓN número 2024-1002, de 23 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Villanue-
va de Gállego, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público 2024.

Aprobado por el Pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 23 de noviembre 
de 2023, el Presupuesto municipal para el año 2024, junto con la Plantilla de Personal y el 1 
de agosto de 2019 la Relación de Puestos de Trabajo de esta Corporación.

Vistas las Actas de la Mesa de Negociación de 17 de enero y 12 de junio de 2024.
Visto que con fecha 9 de julio de 2024 se emitió informe por el área de Personal, en el que 

se recogía la relación de plazas que cumplen los requisitos para ser incluidas en la Oferta de 
Empleo Público, en cuanto al cálculo de la tasa de reposición y las plazas vacantes que po-
drían ser objeto de Oferta Pública de Empleo.

Visto que para determinar las plazas que pueden ser incluidas en la Oferta de Empleo 
Público, debe tenerse en cuenta lo dispuesto en el artículo 20.dos de la Ley 31/2022, de 23 
de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023, prorrogado para el 
2024, donde se establece que únicamente se podrá incorporar nuevo personal con sujeción 
a los límites y requisitos establecidos en el mismo.

De conformidad con la propuesta de la Concejalía de Régimen Interior de 11 de julio de 2024.
Vistos los informes del Área de Personal de la Técnico de Gestión, de 9 de julio de 2024, 

Informe de Secretaria, número 106/2024, de 17 de julio.
Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en el 

artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
he resuelto:

Primero.— Aprobar la Oferta de Empleo Público 2024 de este Ayuntamiento para este año, 
que contiene las siguientes plazas:

Personal Funcionario:
Artículo 20.2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Es-

tado para el año 2023, por tasa de reposición:

PLAZA SUBGRUPO Nº VACANTES SISTEMA SELECTIVO

Escala Administración Especial.
Técnicos de Grado Medio.
Arquitecto Técnico.

A2 1 Concurso-Oposición

Escala Administración Especial
Personal de Oficios. Jefe de mantenimiento.

C1 1 Concurso-Oposición

Escala de Administración General
Subescala Auxiliar
Aux. Administrativo General-contabilidad-
intervención.

C2 1 Concurso-Oposición

Escala Administración General
Subescala Administrativa
Administrativo-a.

C1 1 Promoción Interna

Personal Laboral:
Artículo 20.2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Es-

tado para el año 2023, por tasa de reposición:

PLAZA SUBGRUPO Nº VACANTES SISTEMA SELECTIVO

Operario de Servicios Múltiples
Brigada Municipal

AP 2 Concurso-Oposición

Operario de Servicios Múltiples
Personal Mantenimiento del CDM

AP 1 Concurso-Oposición



cs
v:

 B
O

A2
02

40
73

10
12

31/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 148

22212

Segundo.— Publicar la Oferta de Empleo Público en el tablón de anuncios de la Corpora-
ción, así como en la Sede electrónica de este Ayuntamiento, y en el Boletín Oficial de la Co-
munidad Autónoma correspondiente.

Tercero.— Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la presente Oferta de Empleo 
Público dentro del plazo improrrogable de tres años a contar desde su aprobación.

Villanueva de Gállego, 23 de julio de 2024.— El Alcalde accidental, Gerardo Lope Aranda.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/840/2024, de 18 de julio, por la que se modifica la Orden HAP/482/2024, de 14 de mayo, por la que se dictan instrucciones para la elaboración de los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2025.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/841/2024, de 25 de julio, por la que se regulan aspectos organizativos del currículo y se establecen los currículos de determinados Ciclos Formativos de Formación Profesional de Grado Básico para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/842/2024, de 25 de julio, por la que se regulan aspectos organizativos del currículo y se establecen los currículos de determinados Ciclos Formativos de Formación Profesional de Grado Medio para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/843/2024, de 25 de julio, por la que se regulan aspectos organizativos del currículo y se establecen los currículos de determinados Ciclos Formativos de Formación Profesional de Grado Superior para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Oficial 1.ª Cocinero, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la estabi
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Oficial 2.ª Ayudante de Cocina, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para p
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por tur
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuer

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Teruel.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	RESOLUCIÓN número 2024-2148, de 18 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Barbastro, por la que se han aprobado las bases de la convocatoria para proveer dos plazas de Policía Local, mediante el sistema de oposición libre.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 2024-1002, de 23 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGA/653/2024, de 6 de junio, por la que se aprueba el Plan General de Caza de Aragón para la temporada 2024-2025.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/844/2024, de 19 de julio, por la que se convocan plazas de colaboradores/as sociales en residencias de centros docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma para el curso 2024-2025.
	ORDEN ECD/845/2024, de 19 de julio, por la que se convocan plazas de internado en las residencias dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte y se publican sus condiciones de uso para el curso 2024-2025.
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se convoca el desarrollo del Practicum del “Diploma de Extensión Universitaria en Formación Pedagógica y Didáctica para Profesorado Especialista en Sec

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, del Director General de Asistencia Sanitaria y Planificación, relativa a la competencia y condiciones para expedir el certificado de la acreditación del ejercicio profesional para el acceso extraordinario al título de Es

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/846/2024, de 23 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2024, Gobierno de Zaragoza, por la que se anuncia, Pliego de Cláusulas Económico-Administrativas que regirán la enajenación mediante licitación pública, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa con varios criterios


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Blanquizares” de 1000 kW en el término municipal de Alfamén. Expediente: G-Z-2023-081.

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción del proyecto modificado de la in
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción del proyecto modificado Planta f
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa pevia, autorización de construcción del proyecto modificado planta fo

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “Azaila”, número PEIC I
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “Fabara”, número PEIC I

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “La Calera, El Abejar y otros” (Monte consorciado TE-3121), perteneciente al Ayuntam
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Valellos y Pedriza” (Monte consorciado TE-3139), perteneciente al Ayuntamiento de L




